*T aus Straßb. Thom. A. Dominic. lad. 3 or. mb. c. sig. pend. Auf dem Rücken Vermerk IV.*

<sup>1</sup> *Vergl. nr. 80.*

32. *Das Reuerinnenkloster zu Straßburg appellirt gegen die Anmaßungen seines Probstes Witicho an den heiligen Stuhl und beauftragt den Cleriker Gerung mit dieser Appellation. 1281 März 15.*

Nos priorissa et conventus sororum ecclesie sancte Marie Magdalene extra  
 5 muros Argentinenses universis presens scriptum visuris notum esse cupimus, quod  
 cum olim melioris vite frugem et compendia captarem, regulam et ordinem sororum  
 sancti Syxti de urbe petivimus et obtinuimus a sanctissimo patre ac domino Gregorio  
 tunc sedi apostolice presidente<sup>1</sup>. porro cum sorores ipse, sicut urbi et orbi notum  
 esse potest, per fratres ordinis predicatorum regantur immo disponente sede eadem  
 10 ab inicio regerentur, venerabilis dominus bone memorie Hugo frater ordinis memorati  
 cardinalis existens, cum legationis officio in Alemania fungeretur, nos cure predic-  
 torum fratrum sollicitate commendavit<sup>2</sup> justa motus videlicet ratione, quatenus, cum  
 sororum ipsarum ordinem et regulam servarem, consimili quoque fratrum ipsorum  
 patrocínio gauderemus. fateri autem oportet et testimonium reddere veritati, quod  
 15 antedictis fratribus nos in vita plantantibus doctrina rigantibus amplius cepissemus  
 deo auspice incrementum, si non intercessisset rerum occasio variarum. nam inter  
 cetera dominus Witicho<sup>3</sup>, qui se gessit pro preposito penitentium, se de nobis intro-  
 misit juxta quod sibi placuit gubernandis. ac nos ea, que circa nos fiebant, diligencius  
 advertentes, cum sub languido capite membrorum foret sanitas desperata, ad vocem  
 20 prophetica[m] excitate super vias nostras stetimus, de semitis antiquis interrogavimus  
 nec aliud nobis clamor consciencie respondebat, nisi quod ad locum, unde exissent  
 fulmina, remearent. manum igitur mittentes ad forcias rebus et signis, actu et habitu  
 relinquentes stirpem inutilem, olive pulcre fructifere memorati ordinis forcias inseri  
 et uniri perfectius desideravimus sacre per hoc unctionis et pinguedinis consorcio  
 25 fructure. verum quia humani generis inimicus invidie stimulo<sup>a</sup> agitatus quandoque  
 ut<sup>b</sup> sagitta volans per diem, aliquando ut negocium in tenebris perambulans pietatis  
 operibus adversatur, nos ad convenientis cautele presidium duximus festinandum.  
 ne igitur obstrictiorem vivendi modum nunc electum a nobis, quo, ut speramus,  
 secundum deum creatum novum hominem induimus, dictus prepositus, cujus fugere  
 30 debere conversacionem et gubernacionem in multis experientia facti nos edocuit et  
 vitare, nobis non citatis vel legitime non vocatis, deffensionibus eciam et excep-  
 tionibus contra litteras, quarum auctoritate idem sibi jurisdictionem in nos usurpare  
 presumit, et contra personam suam nobis competentibus non auditis, quas coram eo  
 nos velle proponere protestamur loco et tempore competenti, dictis eciam litteris, quas  
 35 non vidimus, nobis non ostensis, quarum copiam petimus, cum nunquam eam habu-  
 erimus, vel alias juris ordine pretermisso contra nos vel aliquam ex nobis seu  
 monasterium nostrum ulla suspensionis excommunicationis vel interdicti sententias